CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.854/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 31 de outubro de 2023.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.617/2023, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que solicite explicações e
providências junto à Empresa Poros Construtora, para sanar com o máximo de
urgência possível os problemas de alagamento nas ruas que estão sendo
contempladas com as obras de drenagem no Bairro Independência.

A solicitação se justifica, pois a obra em questão vem se arrastando por
vários meses, e agora com a chegada do período chuvoso, os moradores sofrem
com os grandes empoçamentos nas vias locais. Assim, há a necessidade de tomada
de providências para a finalização do trabalho, garantindo que problemas como esse
não irão mais se repetir.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:07:32-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:29:31-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro